证券代码：000997                 证券简称：新大陆             公告编号：2025-044

新大陆数字技术股份有限公司

关于设立境外子公司并取得美国 MSB 牌照的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、设立子公司并取得海外牌照概述

为加快支付全产业链的全球化布局，推进跨境支付业务的拓展，新大陆数字

技术股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司上海杉昊智能科技发展有限

公司的全资子公司香港星驿支付有限公司以自有资金出资 1 美元设立 NovaPay

US Inc.（以下简称“NovaPay”）。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市

公司重大资产重组管理办法》的相关规定和《新大陆数字技术股份有限公司章程》

等相关规定，本次设立子公司事项无需提交公司董事会和股东大会审议。本次对

外投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组。

近日，公司获悉 NovaPay 已设立完成，取得公司注册证明书，并经美国

FinCEN 批准授予 MSB 牌照，现将注册登记及牌照获批情况披露如下：

二、设立子公司的基本情况

1、公司名称：NovaPay US Inc.

2、公司注册证明书编号：17245193

3、注册代理人：林坚

4、注册资本：USD 1.00

5、注册地址：110 16th Street, Suite 1400, Denver, CO 80202, US

6、经营范围：货币交易或转移，包括货币兑换及国际汇款服务

三、海外牌照的基本情况

1、牌照类型：MSB（Money Services Business）

2、牌照编号：31000301191576

3、发证机关：美国财政部下属金融犯罪执法网络（FinCEN），监管涉及货币

兑换、汇款、数字货币交易等货币服务相关业务的企业。

4、业务范围：外汇交易、资金转账

四、目的、风险和对公司的影响

公司此次设立 NovaPay 的目的是加快跨境业务的全球化布局，进一步整合

公司境内外资源和优势，提升公司国际市场合规运营能力，符合公司的整体战略

规划与长期发展需要。此次设立 NovaPay 的资金为自有资金，不会对公司财务状

况和经营成果产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

公司获取美国 MSB 牌照，旨在为开展跨境资金业务提供合法准入资质，覆

盖货币兑换、汇款、数字货币交易等场景，为对接全球主流金融机构提供基础设

施，奠定跨境支付相关业务开展的基础，助力公司全球化战略布局，为实现数字

商业领军企业的美好愿景贡献重要力量。该业务预计短期内不会对公司经营业绩

产生重大影响，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

新大陆数字技术股份有限公司

董 事 会

2025 年 7 月 2 日